
UCHWAŁA NR X/64/2024
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 27 listopada 2024 r.

w sprawie przekazania wniosku według właściwości.

Na podstawie art. 18b ust. l, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2024 r. póz. 1465 z późn. zm.) oraz w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 572)

Rada Gminy Wilkowice uchwala, co następuje:

§ l. l Uznaje się Radę Gminy Wilkowice za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z 9 października
2024 r. w przedmiocie naprawy nawierzchni drogi gminnej.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wniosek, o któiym mowa w §1 przekazuje się Wójtowi Gminy Wilkowice, jako organowi właściwemu
do jego rozpatrzenia.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Wilkowice zobowiązując ją do
przesłania wnioskodawcom odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

cM^
mgr Alina aćher

Id: 3790AA70-FBED-4CD4-9412-EFF20C231317. Podpisany Strona l



Załącznik do uchwały Nr X/64/2024

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 27 listopada 2024 r.

Do Rady Gminy Wilkowice w dniu 9 października 2024 roku wpłynęło pismo w przedmiocie naprawy
nawierzchni drogi gminnej. Wnioskodawcy wnoszą o natychmiastowe naprawienie zniszczonej nawierzchni
drogi gminnej na działce o nr 1896 (ul. Halna od skrzyżowania żuł. Ława do budynku 34) oraz
zabezpieczenie na kolejny rok budżetowy tj. rok 2025 środków finansowych na remont ul. Halnej
znajdującej się w miejscowości Bystra oraz remont bądź przebudowę przedmiotowej drogi.

Pismo zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilkowice, celem
wypracowania opinii w sprawie, która zgodnie z par. 50 ust. 5 Statutu Gminy Wilkowice, uchwalonym na
sesji 27 października 2021 r. (uchwała NrXXXV/322/2021) będzie stanowiła uzasadnienie do w/w
uchwały. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 18 listopada 2024 r. ustaliła, że
na podstawie art. 241 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 572)
"Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia
praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania
potrzeb ludności". Zgodnie z powyższym pismo należy zakwalifikować w kategorii wniosku.

Ponadto przedmiot w/w wniosku nie należy do kompetencji Rady Gminy określonych wart. 18 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1465 z póżn. zm. ).

Zgodnie z art. 19 ust. l i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r.
póz. 320): "organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości
należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest
zarządcą drogi. Zarządcami dróg, z zastrzeżeniem ust. 3, 5, 5a i 8, są dla dróg: krajowych - Generalny
Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad; wojewódzkich - zarząd województwa; powiatowych - zarząd
powiatu; gminnych - wójt (burmistrz, prezydent miasta)".

Droga- ul. Halna w Bystrej jest drogą wewnętrzną w zarządzie Wójta Gminy Wilkowice.

W oparciu o obowiązujące przepisy prawa Komisja ustaliła że organem właściwym do załatwienia
wniosku jest Wójt Gminy Wilkowice.

Nadto, "zgodnie z art. 233 ustawy o finansach publicznych inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu
uchwały budżetowej przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego (analogicznie
wójtowi), który nie powinien przy jego przygotowaniu kierować się wskazówkami, sugestiami czy opiniami
rady ima w tym względzie wyłączność inicjatywy". Jeżeli zatem pisma mieszkańców byty kierowane do
wójta i dotyczyły przyszłego projektu uchwały budżetowej, to nie ma podstaw, aby rozpatrywała je komisja
rady gminy", (zob. uchwała Kolegium RIO w Zielonej Górze z 28. 07.2010 r., 261/2010, LEX nr 1725258,
Opublikowano: QA 1899065).

W związku żart. 19 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego
(t. j. Dz.U. z 2024 r. póz. 572), zgodnie z którym organy administracji publicznej zobowiązane są do
przestrzegania z urzędu swojej właściwości miejscowej i rzeczowej oraz na podstawie art. 243 Kodeksu
postępowania administracyjnego, zgodnie z którym jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy
do jego rozpatrzenia zobowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi, zasadnym
jest przekazanie w/w wniosku do Wójta Gminy Wilkowice.

Reasumując powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne, dlatego Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Gminy Wilkowice o podjęcie uchwały w sprawie przekazania
wniosku według właściwości.

.dn^teky
mgr Alina Macher

Id: 3790AA70-FBED-4CD4-9412-EFF20C231317. Podpisany Strona l


